
UNIVERSIDADE DE ÉVORA Mestrado Integrado: Medicina Veterinária

ESCOLA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA Horário do 3º semestre - turmas C e D

Ano lectivo 2018/2019

T TP/PL

Anatomia III 2 2.5

Etologia Aplicada e Bem-Estar 4

Fisiologia I 2 2

Genética 1 2

Microbiologia Médica e Imunologia I 2 2

Parasitologia Veterinária I 2 2

Actividades Complementares III Actividades a realizar no hospital

19:00

Fisiologia I                                          

NMni-107

Genética                                                             

NMa-204

Microbiologia Médica e 

Imunologia I                                 

NM-E005

Etologia Aplicada e Bem-Estar                                

NMa-104

Anatomia III                           

turma C                     

NM-Lab. 

Anatomia

Anatomia III                     

turma D                     

NM-Lab. 

Anatomia

Parasitologia 

Veterinária I      

turma D                              

NM-E022

Parasitologia 

Veterinária I      

turma C                              

NM-E022

13:00

20:00

Unidades Curriculares Horas semanais de contacto Observações

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

Microbiologia Médica e 

Imunologia I                            

NM-Sala Conf.

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

Fisiologia I                                                 

NMni-104

Genética                                                

NMni-104

Parasitologia Veterinária I          

NMni-104

Anatomia III                                                    

NMni-104

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA


